
ISSN 1847-5507

BROJ
Utorak, 13.12.2022.

NUMERO
Martedì, 13-12-2022

25/22



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu 
i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), a u 
svezi s člankom 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj  
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)  i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13 , 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o davanju na upravljanje i korištenje skloništa

 za životinje s pratećim sadržajima 
trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o.

Članak 1.
Trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. (OIB 

62830233394), sa sjedištem u Puli, Splitska 7, daje se na 
upravljanje i korištenje nekretnina u vlasništvu Grada Pula-
Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) označena k.br. 864/102 
k.o. Galižana, na kojoj je izgrađeno sklonište za životinje 
s pratećim sadržajima i građevina pomoćne namjene, za 
koje je Grad Pula, Upravni odjel za prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša, Odsjek za gradnju izdao dana 15.11.2022.
godine Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I-361-05/22-01/61, 
URBROJ: 2163-7-04-05-0426-22-0006.

Članak 2.
Nekretnina iz članka 1. ove Odluke u naravi predstavlja  

slobodnostojeću građevinu javne i društvene namjene  - 
objekt skloništa za životinje  s pratećim sadržajima za 
obavljanje veterinarske prakse i smještajnih jedinica za 
životinje, slobodnostojeću građevinu pomoćne namjene – 
nadstrešnica, te pripadajuće zemljište i uređeni asfaltirani  
parking na k.č.br. 864/102 k.o. Galižana, a koje je u cijelosti 
ograđeno žičanom ogradom kao jedinstvena cjelina, a daje 
se na neodređeno vrijeme  trgovačkom društvu Castrum Pula 
97 d.o.o. za obavljanje djelatnosti sakupljanja napuštenih i 
izgubljenih životinja, te njihovo zbrinjavanje, veterinarske 
prakse kao oblika organizacije veterinarske djelatnosti, 
djelatnost privremenog smještaja kućnih ljubimaca i druge 
registrirane prateće djelatnosti.

BROJ

25/22
13.12.2022.

Članak 3.
Trgovačko društvo Castrum Pula 97  d.o.o.  u obvezi je 

upravljati i koristiti nekretninu pažnjom dobrog i savjesnog 
gospodara za namjenu za koju mu je dodijeljena te je 
održavati  u urednom i funkcionalnom stanju.

Članak 4.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

ugovora  s trgovačkim društvom Castrum Pula 97 d.o.o. 
kojim će se urediti međusobna prava i obveze temeljem 
utvrđenja u ovoj Odluci. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:024-01/22-01/1000 
URBROJ:2163-7-06-02-0292-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

2

Na temelju članaka 535. stavka 1. Zakona o trgovačkim 
društvima („Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 121/99, 
52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 
111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22) i članka 39. Statuta 
Grada Pule - Pola („Službene novine“ broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada 
Pule-Pola, na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. 
godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o pripajanju trgovačkog društva 

CASTRUM PULA 97 d.o.o.,
FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. 

trgovačkom društvu PULA SPORT d.o.o.

Članak 1.
Grad Pula - Pola, kao jedini osnivač/član trgovačkog 

društva CASTRUM PULA 97 d.o.o., Pula (Grad Pula - Pola), 
Splitska ulica - Via Spalato 7, OIB: 62830233394, MBS: 
040103773, FRATARSKI d.o.o., Pula (Grad Pula - Pola), 
Ulica Velog Jože 3, OIB: 89399497099, MBS: 130045608, 
TRŽNICA d.o.o., Pula (Grad Pula - Pola), Narodni trg 9, 
OIB: 37386287633, MBS: 040013909 i  PULA SPORT 
d.o.o., Pula (Grad Pula - Pola), Trg Kralja Tomislava 7, 
OIB: 24406172697, MBS: 040185917, daje suglasnost na 
pripajanje trgovačkog društva CASTRUM PULA 97 d.o.o., 
FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. trgovačkom društvu 
PULA SPORT d.o.o.

Članak 2.
Pripajanjem trgovačkog društva CASTRUM PULA 97 

d.o.o., FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. trgovačkom 
društvu PULA SPORT d.o.o. cjelokupna imovina trgovačkog 
društva CASTRUM PULA 97 d.o.o., FRATARSKI d.o.o. 
i TRŽNICA d.o.o. te sva njihova prava i obveze prenose 
se u cijelosti na trgovačko društvo PULA SPORT d.o.o., 
na temelju zaključnih financijskih izvješća trgovačkog 
društva CASTRUM PULA 97 d.o.o., FRATARSKI d.o.o. i 
TRŽNICA d.o.o. za poslovnu godinu 2022.

Članak 3.
Pripajanjem trgovačkog društva CASTRUM 

PULA 97 d.o.o., FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. 
trgovačkom društvu PULA SPORT d.o.o. svi ugovori o 
radu radnika trgovačkog društva CASTRUM PULA 97 
d.o.o., FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. prenose 
se na trgovačko društvo PULA SPORT d.o.o. kao novog 
poslodavca te će radnici zadržati sva prava i obveze iz 
prenesenih ugovora o radu.

Članak 4.
Provedbom pripajanja iz članka 1. ove Odluke, za iznos 

temeljnog kapitala trgovačkog društva CASTRUM PULA 
97 d.o.o., FRATARSKI d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. povećat 
će temeljni kapital trgovačkog društva PULA SPORT d.o.o. 
te Grad Pula – Pola ostaje jedini osnivač/član trgovačkog 
društva i stječe udjele u društvu preuzimatelju PULA SPORT 
d.o.o. 

Članak 5.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Pule - Pola da, u 

svojstvu zakonskog zastupnika Grada Pule -Pola kao jedinog 
člana/osnivača svih trgovačkih društava koja sudjeluju 
u pripajanju CASTRUM PULA 97 d.o.o., FRATARSKI 
d.o.o. i TRŽNICA d.o.o. trgovačkom društvu PULA SPORT 
d.o.o., na skupštinama tih društava glasa za odluke kojima 
se provodi pripajanje te da poduzme sve druge radnje i 
postupke u svojstvu člana/osnivača društva s ciljem provedbe 
pripajanja.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/210 
URBROJ:2163-7-01-03-0506-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆA GRADA PULE
                                 

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18, 110/18 – OUSRH 

i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19 i 144/21), 
članka 179. Zakona o gospodarenju otpadom (“Narodne novine” br. 84/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ZA 2022. GODINU

I
U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Službene novine Grada Pule br. 21/21, 12/22), (u 

daljnjem tekstu: Program) Glava I. Opće odredbe mijenja se i glasi:

I OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u daljnjem tekstu: Program) na 
području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) za 2022. godinu za:
1. nerazvrstane ceste,
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
3. javna parkirališta,
4. javne zelene površine,
5. javnu rasvjetu,
6. groblja i krematorije na grobljima.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje 
Programa s naznakom izvora financiranja.

Ovaj Program sadrži i opis poslova s financijskim planom sredstava za unaprjeđenja u sustavu gospodarenja komunalnim 
otpadom.

II
Glava II Programa mijenja se i glasi:

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 
10.387.000,00 kuna, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. 
Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske centurijacije) cca. 200 m’, 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – 
izgradnja 

2.000.000,00

2. Valdebečki put, cca.1,3 km rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje – priprema 70.000,00

3. Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog raskrižja s 
nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja 35.000,00

4. Šišanska cesta, cca 670 m’, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje – izgradnja 5.500.000,00

5. 43. Istarske divizije, cca 800 m’, rekonstrukcija s izgradnjom novog kolektora 
oborinske odvodnje – priprema 188.000,00

6. Ulica Sv. Felicite, cca 430 m’ rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 45.000,00

7. Ulica Monte Magno, cca 383 m’ rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 45.000,00

8. Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, izgradnja prometnice 
s javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja 90.000,00



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

4

9. Dukićeva ulica, cca 1 km’, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 120.000,00

10. Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica, cca 900 m’, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 85.000,00

11. 
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 550 m’, 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
priprema

100.000,00

12. Kavrerski put, cca 600 m’, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 4.000,00

13. Ulice Valmade i Ulica Komual, cca 2 km, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, 
javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 150.000,00

14. Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja prometne površine, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja 100.000,00

15. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 35.000,00

16. Osječka ulica, cca 270 m, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 50.000,00

17. Banovčeva ulica, cca 65 m, rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 50.000,00

18. Marulićeva ulica, cca 500 m’, rekonstrukcija s izgradnjom novog sustava 
oborinske odvodnje - priprema 45.000,00

19. Trg Republike, rekonstrukcija raskrižja s oborinskom odvodnjom i javnom 
rasvjetom - priprema 175.000,00

20. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta 1.500.000,00

 UKUPNO: 10.387.000,00

III
Glava III Programa mijenja se i glasi:

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila u uređenom 
dijelu građevinskog područja u iznosu  2.522.037,00 kuna od čega u iznosu od 1.738.000,00 kuna iz sredstava komunalnog 
doprinosa te pod točkom 2. dijelom, u iznosu od 784.037,00 kuna i iz sredstava viška pomoći od Arheološkog muzeja Istre, 
a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako slijedi:

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. Biciklističke staze - priprema 10.000,00
2. Proboj uspona na Kaštel – izgradnja 2.512.037,00

 UKUPNO: 2.522.037,00

IV
Glava IV Programa mijenja se i glasi:

IV  JAVNA PARKIRALIŠTA

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 
1.055.000,00 kuna, od čega u iznosu 875.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa, te pod točkom 1. dijelom, u iznosu 
180.000,00 kuna iz sredstava  prihoda od izgradnje parkirališnih mjesta, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 
2022. godinu po objektima kako slijedi:

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1.
Na raskrižju Argonautske i Rašporske ulice – izgradnja (uređenje prometne 
površine, postojeće kolne i pješačke površine, oborinska odvodnja na 305 m² s 
ukupno 7 parkirnih mjesta) 

350.000,00

2.
Na raskrižju Ulice Joakima Rakovca i Pazinske ulice - izgradnja (uređenje 
prometne površine s izgradnjom oborinske odvodnje i javne rasvjete na cca 550 m² 
s ukupno 12 parkirnih mjesta)

605.000,00



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

5
3. Javno parkiralište groblje Monte Giro – priprema za uređenje prometne površine s 

cca 115 parkirnih mjesta te izgradnjom javne rasvjete i oborinske odvodnje)  100.000,00

 UKUPNO: 1.055.000,00

IV
Glava V Programa mijenja se i glasi:

V JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu 1.225.000,00 kuna iz sredstava komunalnog 
doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako slijedi:

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. Dječja igrališta Veli Vrh – izgradnja dječjeg igrališta u Zahtilinoj ulici na površini 
2.348 m² 1.200.000,00

2. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 25.000,00
 UKUPNO: 1.225.000,00

V
Glava VI Programa mijenja se i glasi:

VI JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 2.775.000,00 
kuna iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako 
slijedi:

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. Odvojak Ulice Vidikovac prema vodotornju – izgradnja javne rasvjete uz pješačku 
stazu u dužini 70 m’ 110.000,00

2. Karlovačka ulica i Nobileova ulica – rekonstrukcija postojeće i izgradnja 
nedostajuće rasvjete u dužini 367 m’ 1.245.000,00

3. Dio ulice Ulica Šantamarina – izgradnja solarne javne rasvjete postavom 6 stupova 
sa solarnim panelima u dužini 110 m’ 145.000,00

4. Park ispred Katedrale – rekonstrukcija javne rasvjete parka i ugradnja rasvjete za 
osvjetljenje Katedrale u dužini 50 m’ 140.000,00

5.
Javna rasvjeta dijela Ulice Veruda – izgradnja/ proširenje rasvjete s izgradnjom 
razdjelnog otoka i osiguranja pješačkog prijelaza u zoni raskrižja s Ulicom 
Valsaline 

150.000,00

6. Javna rasvjeta Ulice Baližerka i Ulice Kozada – izgradnja/proširenje postojeće 
rasvjete u dužini 330 m’ 545.000,00

7. Dio Vodnjanske ulice – izgradnja 110 m’ nedostajuće javne rasvjete do Paganora 185.000,00

8. Skate park – priprema i izgradnja rasvjete sportskog terena 30.000,00

9. Tršćanska ulica – rekonstrukcija javne rasvjete na D400 od Vodnjanske do Trga na 
mostu i od Trga na mostu do Kolodvorske u dužini cca 1,7 km 100.000,00

10. Odvojak sa Šišanske – javna rasvjeta pristupa do Vile Marija u dužini od 330 m’  – 
priprema 40.000,00

11. Javna rasvjeta – odvojak Jasne Crnobori u dužini od 130 m’ – izgradnja 85.000,00
 UKUPNO: 2.775.000,00

VII
Glava VII Programa mijenja se i glasi:

VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Ovim Programom određuje se građenje groblja iz vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. 
Pula u iznosu 281.690,00 kuna kako slijedi:



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

6

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja Monte Giro u Puli 224.190,00
2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u Štinjanu 57.500,00

 UKUPNO: 281.690,00

VIII
Glava VIII Programa mijenja se i glasi:

VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 18.245.727,00 kuna po objektima i 
uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA Planirana financijska 
sredstva (kn)

II NERAZVRSTANE CESTE 10.387.000,00

III  JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA 2.522.037,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 1.055.000,00
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.225.000,00
VI JAVNA RASVJETA 2.775.000,00
VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 281.690,00

 UKUPNO: 18.245.727,00

VII
Glava IX Programa mijenja se i glasi:

IX SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM 

Ovim Programom određuje se iznos od 22.969.651,00 kuna za unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom 
koje će se financirati iz sredstava pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, iz sredstava pomoći Državnog 
Proračuna, prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja, te općih prihoda i primitaka, kako 
slijedi: 

Redni 
broj GRAĐEVINA Planirana financijska 

sredstva (kn)

1. Izgradnja reciklažnog dvorišta – priprema 625.000,00

2. Posude i ostala oprema za selektivno prikupljanje otpada, 2 komunalna vozila 3.380.000,00

3. Sanacija odlagališta Kaštijun 18.964.651,00

 UKUPNO: 22.969.651,00

VIII
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:361-01/21-01/108 
URBROJ:2163-7-05-02-416-22-11 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju stavka 1. članka 72. i 73. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o 
cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21 i 114/22) i članka 39. Statuta Grada 
Pula – Pola („Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, 
donosi

II. IZMJENE 
I DOPUNE PROGRAMA

održavanja komunalne infrastrukture 
za 2022. godinu

I. UVODNE ODREDBE

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 
2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 21/21 i 12/22) 
određeni su poslovi održavanja komunalne infrastrukture po 
djelatnostima, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja (u daljnjem tekstu: Program).

Sukladno ostvarenim prihodima te mogućnostima 
za realizaciju Programom predviđenih poslova, ovime se 
utvrđuju potrebne II. Izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: 
Izmjene i dopune).

II. IZMJENE I DOPUNE

Ovim Izmjenama i dopunama, u članku 3. Programa, 
točki „I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 
NERAZVRSTANIH CESTA“, podtočki „I.1. redovito 
i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta“, iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA” iznos „9.100.000,00 kn”, 
zamjenjuje se iznosom  „10.272.505,00 kn”.

U istoj točki, podtočki „I.6. Geodetske, projektantske 
i usluge nadzora“,  iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” 
iznos „200.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „240.000,00 
kn”. 

Sukladno svim izmjenama u članku 3. mijenja se i 
ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTVA“, iznos „14.800.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  
„16.012.505,00 kn”.

U članku 4. Programa, točki „II. KOMUNALNA 
DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA 
KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA“, u podtočki „II.1 redovito i izvanredno održavanje 
javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima“, stavak 3. mijenja se i glasi „Kroz 
izvanredna održavanja planirana je sanacija stepenica i 
platoa u Tomasinijevoj ulici, kod Tržnice Veruda“. 

U istoj podtočki, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, 
iznos „500.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „600.000,00 
kn”.

Sukladno izmjenama u članku 4. mijenja se i 
ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTVA“, iznos „1.700.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  
„1.800.000,00 kn”.

U članku 5. Programa, točki „III. KOMUNALNA 
DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA“, stavak 4. mijenja se i 
glasi: „Kroz izvanredna održavanja planirano je izvanredno 
održavanje oborinske odvodnje Arsenalske ulice, te čišćenje 
zatvorenog dijela kanala Pragrande, kao i drugi poslovi koje 
nije moguće unaprijed predvidjeti, a njihovo je izvršenje 
neophodno za održanje sustava u funkciji“

U istom članku, mijenja se ukupni iznos, te se iza 
riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“, iznos 
„4.000.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „4.150.000,00 kn”.

 
U članku 6. Programa, točki „KOMUNALNA 

DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH 
POVRŠINA“, podtočki „IV.1. održavanje javnih zelenih 
površina“, stavak 4. mijenja se i glasi: „Radovi izvanrednog 
održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s 
namjerom obnove i uvođenja novih sadržaja na postojeće 
zelene površine. Kroz izvanredno održavanje planirani 
su radovi uređenja zelene površine uz bedem u Carrarinoj 
ulici, kao i radovi uređenja zelene površine Trga Nimfei, te 
drugi zahvati ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za 
izvođenjem većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog 
održavanja.“  

U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, 
iznos „9.338.500,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„10.000.000,00 kn”.

Sukladno izmjenama u članku 6. mijenja se i 
ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTVA“, iznos „10.538.500,00 kn“ zamjenjuje iznosom  
„11.200.000,00 kn”.

U članku 7. Programa, točki „V. KOMUNALNA 
DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA 
I PREDMETA JAVNE NAMJENE“, podtočki „V.1. 
Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa“, 
iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „310.000,00 
kn” zamjenjuje se iznosom  „316.000,00 kn”.

U istom članku, podtočki „V.3. održavanje javnih 
zahoda i pisoara, kemijskih zahoda“, stavak 2. „Kroz 
program se predviđaju radovi izvanrednog održavanja koji 
podrazumijevaju cjelovitu rekonstrukciju javnog zahoda na 
Giardinima, adaptaciju javnog zahoda u Parku Franje Josipa 
I te obnovu i sanaciju sva 4 pisoara, od kojih je jedan ujedno 
vanjska jedinica javnog zahoda u Parku Franje Josipa I. „ 
briše se.

U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, 
iznos „1.000.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „480.500,00 
kn”.

U istom članku, podtočki „V.5. održavanje spomenika, 
skulptura i spomen obilježja“ iza riječi „PLANIRANA 
SREDSTVA”, iznos „150.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„200.000,00 kn”. 

U istom članku, podtočki „V.6. uređenje naselja u 
vrijeme blagdana“ iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, 
iznos „650.505,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „315.000,00 
kn”.

U istom članku, podtočki „V.9. podmirivanje troškova 
za utrošak vode za funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, 
gradskih špina,  javnih zahoda i tuševa)“ iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „450.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „350.000,00 kn”.

Sukladno svim izmjenama u članku 7. mijenja se 



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

8

i ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „3.650.505,00 kn“ zamjenjuje iznosom  
2.751.500,00 kn”.

U članku 7. Programa, točki „VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA“ 
iza riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „9.500.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „10.300.000,00 kn”.

U članku 10. Programa, točki „VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE“, podtočka 
„VIII.3. Mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete“  mijenja se i glasi: „Ovom se stavkom predviđa 
podmirivanje troškova pripreme dokumentacije za provedbu postupka javne nabave za energetsku uslugu provođenja Mjera 
poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete.“ 

U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „100.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „25.000,00 kn”.
Sukladno izmjenama u članku 10. mijenja se i ukupni iznos te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“, 

iznos „6.520.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „6.445.000,00 kn”.

Sukladno  svim prethodnim izmjenama mijenja se i članak 12. koji nakon izmjena glasi:

“X. SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA – REKAPITULACIJA

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU

PRIJAŠNJA 
VRIJEDNOST

NOVA 
VRIJEDNOST

PROMJENA
(%)

I održavanje nerazvrstanih cesta 14.800.000,00 16.012.505,00 8,19

I.1. redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih 
cesta 9.100.000,00 10.272.505,00 12,88

I.2. zimska služba 400.000,00 400.000,00 0,00

I.3. 
održavanje prometnih znakova, signalizacije 
i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 600.000,00 600.000,00 0,00

I.5. održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih 
iz županijskih i lokalnih 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 200.000,00 240.000,00 20,00

II održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 1.700.000,00 1.800.000,00 5,88

II.1.
redovito i  izvanredno održavanje
javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima

500.000,00 600.000,00 20,00

II.2. održavanje čistoće plaža 750.000,00 750.000,00 0,00

II.3. redovito, interventno i izvanredno održavanje 
plaža 450.000,00 450.000,00 0,00

III održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 4.000.000,00 4.150.000,00 3,75

IV održavanje javnih zelenih površina 10.538.500,00 11.200.000,00 6,28
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 9.338.500,00 10.000.000,00 7,08

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima s pripadajućom opremom 900.000,00 900.000,00 0,00

IV.3. održavanje javnih sportskih i rekreacijskih 
prostora 300.000,00 300.000,00 0,00

V održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene 3.650.505,00 2.751.500,00 -24,63

V.1. održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog 
prometa 310.000,00 316.000,00 1,94

V.2.
održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava 
za navodnjavanje

650.000,00 650.000,00 0,00

V.3. redovito i izvanredno održavanje javnih zahoda i 
pisoara, kemijskih zahoda 1.000.000,00 480.500,00 -51,95



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

9
V.4.

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, 
trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, oglasnih ploča, te ostalih 
informativno – promotivnih ploča

120.000,00 120.000,00 0,00

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen 
obilježja 150.000,00 200.000,00 33,33

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 650.505,00 315.000,00 -51,58
V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 70.000,00 70.000,00 0,00

V.8. održavanje i upravljanje sustavom elektro 
bicikala, elektro romobila i bicikala 250.000,00 250.000,00 0,00

V.9.

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 
(sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, 
gradskih špina,  javnih zahoda i tuševa )

450.000,00 350.000,00 -22,22

VI održavanje groblja 300.000,00 300.000,00 0,00
VII održavanje čistoće javnih površina 9.500.000,00 10.300.000,00 8,42
VIII održavanje javne rasvjete 6.520.000,00 6.445.000,00 -1,15
VII.1. održavanje javne rasvjete 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

VII.2.
podmirivanje troškova za utrošak električne 
energije za funkcioniranje objekata i uređaja 
javne namjene

4.220.000,00 4.220.000,00 0,00

VII.3. mjere poboljšanja energetske učinkovitosti 
sustava javne rasvjete 100.000,00 25.000,00 -75,00

IX male komunalne akcije 2.045.995,00 2.045.995,00 0,00
IX.1. Stari Grad 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.2. Kaštanjer 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.3. Monte Zaro 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.4. Sv. Polikarp – Sisplac 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.5. Veruda 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.6. Stoja 95.995,00 95.995,00 0,00
IX.7. Nova Veruda 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.8. Šijana 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.9. Štinjan 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.10. Veli Vrh 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.11. Busoler 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.12. Valdebek 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.13. Arena 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.14. Vidikovac 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.15. Gregovica 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.16. Monvidal 130.000,00 130.000,00 0,00
 UKUPNO 53.055.000,00 55.005.000,00 3,68

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih II. izmjena i dopuna Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, 
utvrđuju se u ukupnom iznosu od 55.005.000,00 kuna. 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz komunalne naknade, naknade za korištenje javnih cesta (sukladno Zakonu 
o cestama), turističke (boravišne) pristojbe, prihoda koncesija na pomorskom dobru, prihoda Lučke uprave od naknade za 
vez, prihoda od šumskog doprinosa, prihoda od naknade prijevoza lomljenog kamena.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

10

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Ove II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:363-02/22-01/34 
URBROJ:2163-7-05-03-0317-22-7 
Pula, 12. prosinca 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ RH br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka 

o usvajanju Programa javnih potreba 
društvenih djelatnosti

Grada Pule za 2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule 21/21 i 
12/22 ) broj „259.030.287,85“ zamjenjuje se  brojem 
„259.540.421,35 a broj „2.844.014,51“ zamjenjuje se 
brojem „2.866.534,51“.

2. U točki 2. Zaključka broj „136.805.635,50“ zamjenjuje 
se brojem „133.951.153,00“.

3. U točki 3. Zaključka broj „56.789.224,04“ zamjenjuje se 
brojem „57.164.860,04“.

4. U točki 4. Zaključka broj „26.640.300,00“ zamjenjuje se 
brojem „28.956.115,00“.

5. U točki 7. Zaključka broj „25.851.320,80“ zamjenjuje se 
brojem „26.347.437,80“.

6. U točki 8. Zaključka broj „7.679.793,00“ zamjenjuje se 
brojem „7.834.321,00“.

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:024-01/22-01/1002 
URBROJ:2163-7-06-01-0431-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“,   broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za  2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2022. godinu („Službene novine“ 
Grada Pule,  broj 21/21 i 12/22), broj „31.018.362,45“ 
zamjenjuje se  brojem „33.176.592,45“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:611-01/22-01/311 
URBROJ:2163-7-01-01-02-0412-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

12

Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 124/14, 
115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Odluke o dospijeću plaćanja komunalne naknade (“Službene novine” Grada Pule 
broj 04/20) i Odluke o korištenju dijela naplaćenih sredstava komunalnog doprinosa za druge namjene različite od namjena 
propisanih člankom 76. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Službene novine” Grada Pule broj 19/20), Gradsko vijeće 
Grada Pule, na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspodjeli 

rezultata za 2021. godinu

Članak 1.
U Odluci o raspodjeli rezultata za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 13/22 i 21/22) članak 6. mijenja se 

i glasi:
Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule za 2022. godinu planira se utrošiti dio namjenskih sredstava Grada kako 

slijedi: 

VRSTA PRIHODA NAMJENA UTROŠKA SREDSTAVA IZNOS U KN

Prihodi od spomeničke rente Uređenje fasada i drugi zahvati na kulturnom dobru 1.000.000,00

Kapitalne pomoći  Arheološkog muzeja Istre Kapitalni projekt Proboj uspona na Kaštel 784.037,00

Prihodi od naknade za vez
Kapitalni projekt Uređenje plaža na području Grada 
Održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen  promet motornim vozilima

355.956,22

Prihodi za nedostajuća parkirna mjesta Kapitalni projekt Izgradnja parkirališta u 
Argonautskoj ulici 180.000,00

Tekuće pomoći za projekt Centar podrške 521 Tekući projekt Centar podrške 521 419.509,76
Pomoći za projekt Ne budi u pensiru, sa nami si 
na miru Tekući projekt Ne budi u pensiru, sa nami si na miru 72.838,96

Prihodi od turističke pristojbe Nabava urbane opreme 1.088.059,33

Prihodi od komunalnog doprinosa 

Kapitalni projekt Ulica Bože Gumbca-spoj na 
Rimske Centurijacije 
Kapitalni projekt Šišanska cesta 
Kapitalni projekt Izgradnja skloništa za životinje

6.932.544,85

Prihodi od komunalne naknade Podmirenje presude za DV Pula za Izgradnju DV 
Zvjezdice u Šijani 2.524.661,80

Tekuće pomoći iz fondova EU ITU Urbano 
područje Pula Tekući projekt ITU Urbano područje Pula 163.996,65

Kapitalne pomoći za Projekt Pulski 
fortifikacijski sustav Kapitalni projekt Pulski fortifikacijski sustav 230.475,51

Tekuće donacije od pravnih osoba Za realizaciju Adventa u Puli 80.000,00
Ostali nespomenuti prihodi – namjenski prihodi 
za uklanjanje zelenila Održavanje zelenog fonda 2.281,72

UKUPNO 13.834.361,80

te dio namjenskih sredstava proračunskih korisnika:
PRORAČUNSKI KORISNIK IZNOS

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 307,99
Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja III 133.056,49
Tekuće pomoći za projekt Školska shema 32.836,67
Oš Šijana 2.206,98
Oš Stoja 56.089,32
Oš Centar 20.067,80
Oš Giusepina Martinuzzi 8.903,63



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

13
Oš Tone Peruška 162.721,27
Oš Kaštanjer 6.079,54
Oš Vidikovac 52.348,36
Oš Monte Zaro 3.502,64
Oš Veruda 30.602,55
Oš Veli Vrh 10.054,37
Škola za odgoj i obrazovanje 260.845,06
Dječji vrtić Mali Svijet 2.528,04
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 69.627,80
Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula 13.635,12
Gradska knjižnica i čitaonica Pula 77.160,33
Javna vatrogasna postrojba Pula 48.000,00
Mjesni odbor Štinjan 1.473,00
Mjesni odbor Veli Vrh 620,00
Mjesni odbor Busoler 1.880,00
UKUPNO 994.546,96

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:400-08/22-01/4 
URBROJ:2163-7-02-01-0243-22-9 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

14

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora 
o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u 
Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i 
Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. godine, Klasa: 
023-01/18-01/67, Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o podmirenju obveze trgovačkom društvu 

Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge javnog 
gradskog prijevoza na području 
Grada Pula-Pola u 2022. godini

I
Utvrđuje se da su Grad Pula-Pola,  Grad Vodnjan, 

Općina Fažana, Općina Ližnjan i Općina Medulin s 
trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, 
sa sjedištem u Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o 
uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u 
Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan 
i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine 
dana 30. siječnja 2018. godine pod Klasom: 023-01/18-
01/67, kojim su se obvezali osigurati trgovačkom društvu 
Pulapromet d.o.o. financijska sredstva za provedbu usluga u 
javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga.

II
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., 

OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, 
podnijelo je Gradu Pula-Pola Zahtjev o podmirenju obveze 
za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području 
Grada Pula-Pola u 2022. godini. 

III
Odobrava se isplata novčanih sredstava u ukupnom 

iznosu od 3.171.053,10 kuna  trgovačkom društvu 
Pulapromet d.o.o. Pula iz Proračuna Grada Pula-Pola za 
2022. godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za komunalni sustav 
i upravljanje imovinom, s pozicije R0549 – Naknada za 
obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve radi podmirenja 
obveze za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na 
području Grada Pula- Pola u 2022. godini, koja proizlazi iz 
Ugovora navedenog u točki 1. ove Odluke.

IV
Obvezuje se trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. da 

nakon prihvaćanja Godišnjeg financijskog izvještaja za 2022. 
godinu Gradu Puli dostavi izračun gubitka usluga u javnom 
interesu za 2022. godinu, Odluku Skupštine Pulapromet 
d.o.o. o podmirenju obveze za 2022. godinu, te izvješće 
revizije provedene u sklopu revizije financijskih izvješća za 
2022. godinu. 

V
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.
 

KLASA:302-02/22-01/61 
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-6 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

15
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. 

Članak 1.
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea 

d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, koja obavlja 
djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 
biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula-
Pola, podnijelo Gradu Zahtjev za dodjelu novčanih sredstava 
Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/22-01/960, URBROJ: 
383-0286-22-1) za utrošena novčana sredstva u 2022. 
godini za nabavku dva komunalna vozila (dvokomorna) za 
prikupljanje reciklabilnog komunalnog otpada te Zahtjev 
za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći zahtjeva 
(KLASA: 024-01/22-01/999, URBROJ: 383-0286-22-1) 
za izradu predstudije izvodljivosti izgradnje sortirnice i 
kompostane, za kategorizaciju otpada i za izradu projektne 
dokumentacije za reciklažno dvorište.

 
Članak 2.

Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u točki I. ove Odluke 
odobrava se dodjela i isplata novčanih sredstava u iznosu od 
4.285.000,00 kuna trgovačkom društvu Pula Herculanea 
d.o.o. iz razdjela 4 – Upravni odjel za prostorno planiranje 
i zaštitu okoliša, s pozicije: Kapitalne pomoći kreditnim i 
ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima 
u javnom sektoru.

Članak 3.
Sukladno utvrđenjima iz točaka I. i II. ove Odluke, 

Grad Pula sklopit će s trgovačkim društvom Pula Herculanea 
d.o.o.  Ugovor o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava 
utvrđenih u točki II. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA:351-01/22-01/697 
URBROJ:2163-7-04-03-0341-22-4 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 28/10) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama 
Odluke o koeficijentima

za obračun plaće službenika i namještenika

Članak 1.
U tabelarnom prikazu članka 4. Odluke o koeficijentima 

za obračun plaće službenika i namještenika („Službene 
novine“ Grada Pule broj 9/10, 11/13) točka 5. briše se.

U točki 8. tabelarnog prikaza brojka „1,70“ zamjenjuje 
se brojkom „1,75“.

Točka 9. tabelarnog prikaza briše se.
U točki 12. tabelarnog prikaza iza riječi „viši savjetnik 

za poslove pravnog zastupanja“ dodaje se zarez i riječi „viši 
savjetnik za geodetske poslove“.

U točki 21. tabelarnog prikaza brojka „1,65“ zamjenjuje 
se brojkom „1,70“.

Točka 23. tabelarnog prikaza mijenja se i glasi „referent 
I, prometno - komunalni redar“.

U točki 24. tabelarnog prikaza iza riječi „prometni 
redar“ dodaje se zarez i riječi „komunalni redar“.

U točki 25. tabelarnog prikaza brišu se zarez i riječi 
„tajnik mjesnih odbora, komunalni redar, administrativni 
tajnik“.

Točka 26. tabelarnog prikaza briše se.
Točka 28. tabelarnog prikaza briše se.

Članak 2.
Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA:024-01/22-01/976
URBROJ:2163-7-02-01-0243-22-5
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

16

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o 

sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju 
i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u 

Specijalnoj bolnici za ortopediju 
i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 

Rovinj-Rovigno

Članak 1.
Prihvaća se prijedlog Sporazuma o sufinanciranju 

kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za 
dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj- Rovigno, koji je 
sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule-Pola za 

potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze 
za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju 
u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno 

Članak 2.
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule-Pola.

KLASA:024-02/22-01/96
URBROJ:2163-7-06-02-0292-22-7
Pula, 12. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 12. 
prosinca 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje
aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
za 2023. godinu

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih 
u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: 
Gradsko vijeće) koja su osigurana u Proračunu Grada Pule 
za 2023. godinu u iznosu od 95.000,00 €. 

Članak 2. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci 
koja je bila predlagatelj liste i nezavisnim vijećnicima 
pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova 
u Gradskom vijeću prema konačnim rezultatima izbora za 
Gradsko vijeće.

Za svakog od 14 vijećnika Gradskog vijeća (muški 
spol) utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 347,22 €.  

Za svaku od 8 vijećnica Gradskog vijeća podzastupljenog 
spola (ženski spol) utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 
381,94 €.

Članak 3. 
Političkim strankama i članovima nezavisnih lista, 

zastupljenim u Gradskom vijeću, raspoređuju se sredstva 
osigurana u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu na način 
utvrđen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim iznosima kako 
slijedi: 

- Istarski demokratski sabor-IDS
 (4 vijećnika i 2 vijećnice) - 2.152,76 €
- Istarska stranka umirovljenika-ISU 
 (1 vijećnica) - 381,94 €    
- Zeleni savez-Zeleni (1 vijećnica) - 381,94 €
- MOŽEMO! politička platforma
 (2 vijećnika i 2 vijećnice) - 1.458,32  €
- Socijaldemokratska partija Hrvatske-SDP
 (2 vijećnika i 1 vijećnica) - 1.076,38 € 
- Hrvatska demokratska zajednica-HDZ 
 (2 vijećnika) - 694,44 €
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Filip Zoričić ukupno - 1.423,60 €
   odnosno za 3 vijećnika, po svakome 
 347,22 € te 381,94 € za 1 vijećnicu 
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Milan Rašula (1 vijećnik) - 347,22 €



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

17
Članak 4.

Sredstva iz članka 3. ove Odluke isplaćuju se 
tromjesečno u jednakim iznosim na žiro račun političkih 
stranaka te na poseban žiro račun pojedinog nezavisnog 
vijećnika. 

Članak 5.
Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama“ 

Grada Pule, a stupa na snagu 01. siječnja 2023. godine.

KLASA:024-03/22-01/209 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22), članka 52. stavka 2. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 
zaštiti te načinu informiranja javnosti o postupku njihovog 
donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 12. 
prosinca 2022. godine, donosi

PLAN RAZVOJA 
sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola 

za 2023. godinu s projekcijom financijskih 
učinaka za razdoblje 2023.-2025. godine

I
UVOD

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša u velikim nesrećama i katastrofama.

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 
(preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne 
i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, 
ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i 
način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa 
sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu 
cjelinu radi smanjenja rizika od velikih nesreća i katastrofa. 

Jedinice lokalne samouprave dužne su jačati i 
nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno 
Procjeni rizika od velikih nesreća i Planu djelovanja civilne 
zaštite.

Planiranje i provođenje mjera treba se provoditi tako 
da se u postupak upravljanja rizicima uključe svi odgovorni 
sudionici sustava civilne zaštite, kako bi te aktivnosti 
postepeno postale prioritetima najviše razine koji će se u 
kontinuitetu ostvarivati kroz politike upravljanja rizicima, 
odnosno kroz realizaciju planova razvoja sustava civilne 
zaštite.

Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja 
dokument za implementaciju ciljeva iz Smjernica koji se u 
njega prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti 
te utvrdila dinamika njihovog ostvarivanja. Planom razvoja 
sustava civilne zaštite utvrđuju se mjere i aktivnosti, nositelji, 
suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u narednoj godini te 
projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 

Izrazi koji se koriste u ovom Planu a imaju rodno 
značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski spol.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

18

II
PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S MJERAMA I AKTIVNOSTIMA, ROKOVIMA IZVRŠENJA, 

NOSITELJIMA I SURADNJI IZMEĐU SUDIONIKA

DOKUMENTI CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Izrada i donošenje Procjene rizika 
od velikih nesreća za Grad Pula-
Pola

do 31.03.2023.

- Gradonačelnik kao nositelj 
izrade i koordinator
- Gradsko vijeće Grada Pule kao 
donositelj dokumenta 

- ovlašteni izrađivač
- suradnici ovlaštenog 
izrađivača
- radna skupina
- nadležni upravni odjel

Izrada i donošenje Plana djelovanja 
civilne zaštite Grada Pula-Pola do 31.03.2023. - Gradonačelnik kao donositelj 

dokumenta

- ovlašteni izrađivač
- suradnici ovlaštenog 
izrađivača
- nadležni upravni odjel

Izrada i donošenje Plana djelovanja 
u području prirodnih nepogoda za 
2023. godinu

do 30.11. 2023. - Gradsko vijeće Grada Pule kao 
donositelj dokumenta

- nadležni upravni odjel 
kao izrađivač

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA

Održati najmanje dvije sjednice 
Stožera civilne zaštite Grada Pula-
Pola

tijekom 2023. - Stožer CZ Grada Pula-Pola - nadležni upravni odjel

OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Uskladiti Plan zaštite od požara 
i tehnoloških eksplozija s 
novonastalim uvjetima

tijekom 2023. - nadležni upravni odjel - JVP pula

Donijeti Plan motrenja, ophodnje, 
dojave i dežurstva za 2023. godinu

sukladno Programu 
aktivnosti u 
provedbi posebnih 
mjera zaštite od 
požara od interesa 
za RH u 2023. 
godini

- Gradonačelnik kao donositelj 
dokumenta - DVD Pula kao izrađivač

UDRUGE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Nastaviti razmatranje i određivanje 
udruga koje djeluju na području 
Grada Pula-Pola a od interesa su za 
sustav civilne zaštite Grada Pula-
Pola

tijekom 2023. - Gradonačelnik
- Gradsko vijeće Grada Pule

- nadležni upravni odjel
- udruge

Urediti međusobne odnose i 
obveze između Grada Pula-Pola 
i udruga određenih od interesa za 
sustav civilne zaštite

tijekom 2023. - Gradonačelnik - nadležni upravni odjel
- udruge



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

19
POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Nastaviti popunu članova postrojbe 
civilne zaštite tijekom 2023. - Gradonačelnik

- nadležni upravni odjel
- Služba civilne zaštite 
Pazin

Donijeti Odluku o osnivanju 
postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Pula-Pola

tijekom 2023.  
nakon popune 
dovoljnog broja 
članova postrojbe

- Gradsko vijeće Grada Pule
- nadležni upravni odjel
- Služba civilne zaštite 
Pazin

Ažurirati stanje postojeće opreme 
postrojbe civilne zaštite

tijekom 2023. 
nakon popune 
članove postrojbe

- nadležni upravni odjel

Donijeti plan nabave opreme za 
postrojbu civilne zaštite opće 
namjene i opremiti postrojbu 
potrebnom opremom

tijekom 2023. 
nakon ažuriranja 
stanja postojeće 
opreme postrojbe 
civilne zaštite

- Gradonačelnik - nadležni upravni odjel

Nastaviti s osposobljavanjem 
pripadnika postrojbe civilne zaštite 
opće namjene

tijekom 2023. 
nakon popune 
članova postrojbe 
te nakon donesene 
Odluke o osnivanju 
postrojbe

- Služba civilne zaštite Pazin - nadležni upravni odjel

VJEŽBE CIVILNE ZAŠTITE ZA 2023. GODINU

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Održati terensku vježbu na temu 
„Tehničko-tehnološka nezgoda u 
tvrtki Calucem d.o.o.“

4. kvartal 2023. - Stožer CZ Grada Pula-Pola
- Služba CZ Pazin
- Calucem d.o.o.
- nadležni upravni odjel

PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Urediti međusobne odnose i 
obveze između Grada Pula-Pola i 
pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite

tijekom 2023. - Gradonačelnik - nadležni upravni odjel
- pravne osobe

GRAĐANI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Otvoriti na web stranici Grada 
Pula-Pola poseban dio za sustav 
civilne zaštite 

tijekom 2023. 
prilikom redizajna 
mrežne stranice 
Grada Pula-Pola

- Grad Pula-Pola - nadležni upravni odjel

SKLANJANJE STANOVNIŠTVA 

Mjere i aktivnosti Rok izvršenja Nositelji Suradnja

Nastaviti s obnovom skloništa 
i opremanje istih s potrebnom 
opremom i uređajima

tijekom 2023. - Gradonačelnik - nadležni upravni odjel
- ovlaštena pravna osoba

Nastaviti s redovitim tehničkim i 
vizualnim pregledima skloništa tijekom 2023. - nadležni upravni odjel - ovlaštena pravna osoba



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

20

Odrediti i imenovati voditelje 
skloništa te ih upoznati s načinom 
funkcioniranja skloništa, opreme i 
postupkom sklanjanja stanovništva

tijekom 2023. - Gradonačelnik - nadležni upravni odjel
- voditelji skloništa

III
FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U PRORAČUNU GRADA PULA-POLA ZA 2023. GODINU 

SA PROJEKCIJOM ZA 2024. I 2025. GODINU

Red. 
broj

OPIS POZICIJE PLANIRANO u 2023. 
god. u EUR

PROJEKCIJA za 
2024. god. u EUR

PROJEKCIJA za 
2025. god. u EUR

1. OPERATIVNE SNAGE

1.1. Javna vatrogasna postrojba Pula – 
ukupna sredstva 2.545.700,00 EUR 2.583.627,00 EUR 2.647.257,00 EUR

1.2.
Područna vatrogasna zajednica 
(Dobrovoljno vatrogasno društvo 
„Pula“) 

203.907,00 EUR 225.000,00 EUR 248.000,00 EUR

1.3. Gradsko Društvo Crvenog križa 
Pula – ukupna sredstva 242.088,00 EUR 242.088,00 EUR 242.088,00 EUR

1.4. Hrvatska gorska služba 
spašavanja HGSS (Stanica Istra) 17.254,00 EUR 17.254,00 EUR 17.254,00 EUR

UKUPNO - 1 3.008.949,00 EUR 3.067.969,00 EUR 3.154.599,00 EUR

2.
SLUŽBENA, RADNA I 
ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 

2.1. Službena, radna i zaštitna odjeća 
i obuća 1.991,00 EUR 1.991,00 EUR 1.991,00 EUR

UKUPNO - 2 1.991,00 EUR 1.991,00 EUR 1.991,00 EUR

3. OPREMA ZA ODRŽAVANJE I 
ZAŠTITU

3.1. Oprema za održavanje i zaštitu 1.327,00 EUR 1.327,00 EUR 1.327,00 EUR
UKUPNO - 3 1.327,00 EUR 1.327,00 EUR 1.327,00 EUR

4. SKLONIŠTA

4.1. Uređenje, održavanje i opremanje 
skloništa 22.563,00 EUR 22.563,00 EUR 22.563,00 EUR

UKUPNO - 4 22.563,00 EUR 22.563,00 EUR 22.563,00 EUR

5. OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI

5.1. Planovi 10.618,00 EUR 10.618,00 EUR 10.618,00 EUR
5.2. Razvoj civilne zaštite 2.654,00 EUR 2.654,00 EUR 2.654,00 EUR

UKUPNO - 5 13.272,00 EUR 13.272,00 EUR 13.272,00 EUR
SVEUKUPNO ZA SUSTAV 
CIVILNE ZAŠTITE 
(1+2+3+4+5)

3.048.102,00 EUR 3.107.122,00 EUR 3.193.752,00 EUR

IV
ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2023. godinu s projekcijom financijskih učinaka za razdoblje 
2023. – 2025. godine stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:240-01/22-01/2 
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-2 
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

21
Na temelju članka 41. stavak 1. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Izmjene Statuta Dječjeg vrtića-Scuola 
dell’infanzia „Rin Tin Tin“ Pula-Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjene 

Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia „Rin Tin Tin“ 
Pula-Pola, KLASA: 601-02/22-01-144; URBROJ: 2168/01-
380/01-22-580.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:601-01/22-01/121 
URBROJ:2163-7-06-02-0292-22-3 
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama 
(„Službene novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19),  članka 37. stavak 6. Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi i financiranju javnih 
potreba u kulturi (Narodne novine, broj 83/22), članka 40. 
Statuta Pula Film Festivala i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 -pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 12. prosinca 
2022. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Pula Film Festivala 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta Pula 

Film Festivala,  URBROJ: 01-01-22-21-03 od 01. prosinca 
2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/22-01/318
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-4
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

22

Na temelju članka 26. Zakona o kazalištima („Narodne 
novine“ br. 71/06, 121/13, 26/14, 98/19), članka  28. stavak 
1. Statuta Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta 
Pula (br. 40/2007, 159/2013 i 32/2022) i članka 39. Statuta 
Grada Pule - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 12. 
prosinca 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju vršiteljice dužnosti ravnateljice 

Istarskog narodnog kazališta 
- Gradskog kazališta Pula

I
Gordana Jeromela Kaić razrješuje se dužnosti vršiteljice 

dužnosti ravnateljice Istarskog narodnog kazališta-Gradskog 
kazališta Pula sa danom izvršnosti ovog Rješenja.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a izreka 

Rješenja objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:UP/I 611-01/22-01/9
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-3
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

 

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o kazalištima 
(„Narodne novine“ br. 71/06, 121/13, 26/14, 98/19), članka 
28. stavak 1. Statuta Istarskog narodnog kazališta - Gradskog 
kazališta Pula (br. 40/2007, 159/2013 i 32/2022) i članka 39. 
Statuta Grada Pule - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Pule – Pola, na sjednici održanoj 
dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice

Istarskog narodnog kazališta 
- Gradskog kazališta Pula

I
Gordana Jeromela Kaić, Vinkuran, Štrped 26, imenuje 

se ravnateljicom Istarskog narodnog kazališta - Gradskog 
kazališta Pula.

II
Ravnateljica se imenuje se za vrijeme od četiri godine.
Mandat ravnateljice po ovom Rješenju započinje 

po izvršnosti Rješenja o razriješenu vršiteljice dužnosti 
ravnateljice Istarskog narodnog kazališta - Gradskog 
kazališta Pula KLASA: UP/I 611-01/22-01/9 od 12. prosinca 
2022. godine.  

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a izreka 

Rješenja objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 

KLASA:UP/I 611-01/22-01/8 
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-4 
Pula, 12. prosinac 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

23
Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o 
postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 , 2/20, 4/21 i 
5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
12. prosinca 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 
Grada Pula - Pola

I
Razrješavaju se dužnosti članovi Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola:
1. Robert Stemberger - predstavnik Grada Pula - Pola
2. Iva Vujičić Orović - predstavnica Grada Pula - Pola.

II
Imenuju se članovi Vijeća za davanje koncesijskog 

odobrenja Grada Pula - Pola:
1. Damir Prhat - predstavnik Grada Pula - Pola
2. Sanja Kljaić Dakić - predstavnica Grada Pula - Pola.

III
Mandat imenovanih članova Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola traje do njihovog 
razrješenja od strane Gradskog vijeća Grada Pula - Pola.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:342-01/22-01/33
URBROJ:2163-7-05-05-0054-22-3
Pula, 12. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru člana

Odbora za razvoj

1. FRANE MILAT razrješava se dužnosti člana Odbora za 
razvoj.

2. NIKOLA ZGONJANIN bira se za člana Odbora za razvoj. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/60 
URBROJ:2163-7-01-01-0009-22-9
Pula, 12. prosinac 2022.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
25

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

24

Na temelju članka 14. stavak 4. Odluke o grobljima 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 13/10 i 03/16), Uprava 
društva Monte Giro d.o.o. za pogrebne usluge Pula, uz 
prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Pule-Pola, 
donosi dana  09.12.2022. slijedeću

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu

dodjele grobnih mjesta

Članak 1.
U Odluci o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene 

novine“ Grada Pule br. 8/11,  03/13, 12/17 i 17/22) u članku 
7. stavci 7. mijenja se i glasi:

„(7) Sve zadane vrijednosti obračunavaju se u 
eurima“ 

Članak 2.
U članku 8. stavci 4. mijenja se i glasi:

„(7) Sve zadane vrijednosti obračunavaju se u eurima“

Članak 3.
U članku 9. mijenja se stavak 1. na način da se sintagma 

„i novoizgrađena“ briše.

Članak 4.
U članku 10. stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:

„(2) Povjerenstvo ima najmanje dva člana i predsjednika 
te zamjenika predsjednika.“

„(3) Članove povjerenstva i predsjednika te zamjenika 
predsjednika imenuje Uprava groblja.“

Članak 5.
U članku 11. stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:

„(2) Povjerenstvo ima najmanje dva člana i predsjednika 
te zamjenika predsjednika.“

„(3) Članove povjerenstva i predsjednika te zamjenika 
predsjednika imenuje Uprava groblja.“

Članak 6.
Iza članka 12. dodaje se novi članak 12. a koji glasi:

„Kada grobno mjesto koristi više korisnika, a samo 
pojedini korisnik ne plaća grobnu naknadu, Uprava groblja, 
uz prethodnu suglasnost Nadzornog odbora društva, može 
donijeti posebnu odluku o načinu korištenja tog udjela 
sukladno zakonskim odredbama te odredbama važeće 
Odluke o grobljima Grada Pule“

Članak 7.
Ova odluka donesena je uz prethodnu suglasnost 

Gradonačelnika Grada Pula-Pola  KLASA:302-02/22-01/56 
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-5 od dana 08.12.2022. 
godine.

   

Članak 8.
Ova odluka stupa na snagu dana 1. siječnja 2023. 

godine.

KLASA: 002-01/22-04-39
URBROJ: 2168/01-53-80-22-1
Pula,  09.12.2022. godine 

       
Direktor:

Darko Bijelić, mag. oec., v.r.







“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

52 100 Pula-Pola, Forum 1
tel: 052/371-715

S A D R Ž A J 

1. Odluka o davanju na upravljanje i korištenje Skloništa za životinje s pratećim sadržajima trgovačkom 
društvu Castrum Pula 97 d.o.o.  .....................................................................................................................1

2. Odluka o pripajanju trgovačkog društva CASTRUM PULA 97 d.o.o.,  FRATARSKI d.o.o.  
i TRŽNICA d.o.o. trgovačkom društvu PULA SPORT d.o.o. .......................................................................2

3. II. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu ....................................3
4. II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu ................................7
5. Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba  

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu ..................................................................................... 11
6. Zaključak o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu .......... 11
7. Odluka o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. godinu ................................................................12
8. Odluka o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge  

javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola u 2022.godini .....................................................14
9. Odluka o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava trgovačkom društvu  Pula Herculanea d.o.o. ................15
10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika ...15
11. Odluka o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju  

i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju  
i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj- Rovigno .......................................................................................16

12. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih  
vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola za 2023. godinu ......................................................................16

13. Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2023. godinu s projekcijom financijskih  
učinaka za razdoblje 2023. – 2025. godine ..................................................................................................17

14. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Izmjene Statuta  
Dječjeg vrtića-Scuola dell’ infanzia „Rin Tin Tin“ Pula-Pola .....................................................................21

15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Pula Film Festivala  ................................21
16. Rješenje o razrješenju vršiteljice dužnosti ravnateljice  

Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula (Gordana Jeromela Kaić) ....................................22
17. Rješenje o imenovanju ravnateljice Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula  

(Gordana Jeromela Kaić) .............................................................................................................................22
18. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Grada Pula-Pola .... 23
19. Odluka o razrješenju (Frane Milat) i imenovanju (Nikola Zgonjanin) člana Odbora za razvoj ..................23
20. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta ..........................................................24


